
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 21 Q/JM

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст. Хоперская

О внесении изменений в постановление 
администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 57 

«Об утверждении муниципальной программы 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 

«Развитие культуры»

В связи с уточнением в 2025 году объема финансирования 
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие культуры», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 57 «Об 
утверждении муниципальной программы Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района «Развитие культуры» (с изменениями от 22 января 
2024 года № 3, 22 марта 2024 года № 9, 21 мая 2024 года №21, 9  сентября 2024 
года № 38, 12 декабря 2024 года № 72, 26 декабря 2024 года № 77) следующие 
изменения:

в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» цифры «21258,7» заменить цифрами «22360,3», цифры «5962,0» 
заменить цифрами «7063,6»;

таблицу 2 раздела 3 изложить в новой редакции:
«Таблица 2

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредств
енный

результат
реализации

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств, 

исполнитель

всего в разрезе источников 
финансирования

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

крае
вой
бюд
жет

местны
й

бюджет

внебю
джетн

ые
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель развитие и реализации культурного и духовного потенциала каждой личности, повышение 
эффективности управления в сфере культуры Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района

Задача 1. повышение качественного уровня муниципальных услуг культурно-досугового обслуживания 
населения Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

1Л. Организация и 
проведение

2024 5,0 0,0 0.0 5,0 0,0 ежегодно
проводится

ад м и н и страция
Хоперского2025 5.0 0,0 0.0 5,0 0,0



праздничных 
мероприятий и 
знаменательных 
дат в Хоперском 
сельском 
поселении 
Тихорецкого 
района
(приобретение 
грамот, призов, 
памятных 
сувениров, цветов, 
праздничных 
салютов)

2026 5.0
15.0

0.0
0.0

0.0
0,0

5.0
15.0

0.0
0.0

празднование
Дня станицы
Хоперской и
хуторов
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

сельского
поселения
Тихорецкого
района

Я

Задача 2. муниципальная поддержка и укрепление 
муниципальных учреждениях Хонерског

материально-технической базы культурной среды в 
о сельского поселения Тихорецкого района;________

2 . 1. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУК «СБ» ’ 
Хоперского СПТР

2024
2025
2026

1660,1
1394.0
1176.0

всего 4230.1

0,0
0.0
0.0
0.0

0.0
0.0
0,0
0,0

1660.1
1394.0
1176.0

4230.1

0.0
0.0
0.0
0,0

выполнение 
функций 
учреждениям 
и культуры - 
100%
(ежегодно)

администрация
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого
района.
МКУК «СБ»
Хоперского
СПТР

17 7

2.3.

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУК «СДК 
Хоперского СПТР

2024

Компенсация 
расходов на 
оплату жилых 
помещений.
отопления и 
освещения 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
учреждений, 
проживающим и 
работающим в
сельской
местности

7435.2 0.0 0.0 7435.2
2025 5616.6 0.0 0.0
2026 4940,0 0.0 0.0
всего 17991.8 0.0 0.0

2024 37.4 0.0 0,0
2025 45.0 0.0 0.0
2026 35,0 0,0 0,0
всего 117.4 0.0 0,0

0.0
5616.6 0.0
4940,0 0.0
17991.8

37.4
45.0
35.0
117.4

0.0

0,0
0.0
0.0
0.0

выполнение 
функций 
учреждениям 
и культуры - 
100%
(ежегодно)

администрация
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого
района.
МКУК «СДК
Хоперского
СПТР

компенсацию 
расходов по 
коммунальн 
ым платежам 
получают 7 
человек 
ежегодно

администрация
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого
района,
МКУК «СБ» ‘ 
Хоперского *• 
СПТР.
МКУК «СДК
Хоперского
СПТР

Задача 3. сохранение культурного и исторического наследия народа
3.1. Капитальный и 

текущий ремонт 
памятника, 
погибших воинов, 
в том числе 
составление 
проектно-сметной 
до кум е нтац и и, 
ведение 
строительного 
кон 1 роля, 
приобретение 
строительных 
материалов_______

2024 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
2025 3.0 0,0 0,0 3.0 0.0
2026 3.0 0,0 0,0 3,0 0.0
всего 6.0 0.0 0.0 6.0 0.0

2024 9137.7 0.0 0.0 9137.7 0.0
2025 7063.6 0.0 0.0 7063.6 0.0
2026 6159.0 0.0 0,0 6159.0 0.0
всего 22360,3 0.0 0,0 22360.3 0.0».

ежегодное
улучшение
санитарного
состояния
памятника,
погибших
воинов

администрация
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

Итого по программе

-



таблицу 3 раздела 4 изложить в новой редакции:
«Таблица 3

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс.рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
2024 9137,7 0,0 0,0 9137,7 0,0
2025 7063,6 0,0 0,0 7063,6 0,0
2026 6159,0 0,0 0,0 6159,0 0,0

Всего по 
муниципальной 

программе

22360,3 0,0 0,0 22360,3 0,0».

2. Специалисту 1 категории администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района (Шутина Д.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

|

Глава Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района С.Ю. Писанов


